

PRESUPUESTO PARA EL PROYECTO CONSTRUCCION DEL INVERNADERO 2 022

No	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Bs	Costo Total Bs.
1	Compra de ladrillos de 6 huecos	Ud.	2000	1	2000
2.	Cemento Ecebol y coboce	Ud.	22	50	1100
3.	Alambre dulce	Kl	6	10	60
4.	Bolillos de eucalipto de 5 mts	Pza.	12	40	480
5.	Calamina galvanizado de 3 mts	Ud.	3	56	168
6.	Calamina galvanizado de 240 mts	Ud.	3	42	126
7.	Calamina plástico de 3 mts.	Ud.	13	87	1092
8.	Calamina plástico de 240 mts	Ud.	13	72	936
9.	Listones de 5 mts	Ud.	5	25	125
10.	Listones de 4 mts	Ud.	10	18	180
11.	Clavo de listón de 4 pulgadas	Kl	2	10	20
12.	Clavo de calamina	Kl	4	20	80
13.	Transporte de Oruro- Machacamarca materiales				50
14.	Compra de puerta de 1.60 x 0.80 mts	Pza	1	180	180
15.	Compra de ventana de 0.60 x 0.40 mts	Pza.	6	20	120
	Costo Total				6.717 .00

RESUMEN

No	Descripción	No de recibo	Egreso Bs	Saldo Bs	Observaciones
1.	Compra de ladrillos de 6 huecos 2.000 unidades y cemento 22 unidades	Recibo No 000255	3.100 .00		Cancelado
2.	Compra de materiales calamina galvanizado 6 hojas, calamina plástico 26 hojas, alambre dulce, clavo de liston clavo de calamina.	Recibo No.000259	2.482.00		Cancelado
3.	Compra de bolillos de eucalipto de 5 mts. 12 unidades.	Recibo. No 000257	480.00		Cancelado
4.	Compra de listones de 4 metros , 5 metros 15 unidades	Recibo No 000258	305.00		Cancelado
5.	Transporte de materiales no locales de Oruro a U.A. Machacamarca.	Recibo No 000265	50.00		Cancelado
6.-	Compra de puerta de 160 x 0.80	sin recibo	180.00		cancelado
7.-	Compra de ventana de 60 x 40 6 unidades	sin recibo	120.00		cancelado
	TOTAL		6.717.00		

CUADRO DE INGRESOS Y EGRESOS ECONOMICOS

No.	Descripción	Ingreso Bs	Egreso Bs	Defises Bs
1.-	Aporte de 218 estudiantes	5 450.00		
2.-	Aporte de docentes .	775.00		
3.-	Compra de materiales no locales.		6 717.00	
	TOTAL RESUPUESTO.	6 225.00	6 717.00	492.00

AMPLIACION DE LA INSTALACION DE AGUA

No	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Unitario Bs	Costo Total Bs.
1	Bolillos de eucalipto de 4 metros	und.	4	25	100
2.	Bolillos de eucalipto de 3 metros.	Und	2	6	12
3.	Vigas 2 x 5 6 metros	Und	2	40	80
4.	Alambre dulce	kls	2	10	20
5.	Cañería plástica de ½ 6 metros.	Und.	1	35	35
6.	Codos de media	Und.	6	4	24
7.	Reductor de 1 a ½	Und	2	5	10
8.-	Grifo	Und.	1	20	20
9.-	T	Und.	1	5	5
	Costo Total				306

CUADRO DE INGRESOS Y EGRESOS ECONOMICOS

No.	Descripción	Ingreso Bs	Egreso Bs	Sald o Bs
1.-	Por la venta de hortalizas: lechuga, acelga, espinaca, perejil, apio, plantines de almacigo de tomate, espinaca y acelga.	300.		
	Compra de materiales y accesorios para la instalación del sistema de agua para riego invernadero y áreas verdes, como menciona en la parte superior de la compra.		306.	
	TOTAL Presupuesto.	300.	306.	6. Defi ses

CONSTRUCCION DEL DEPOSITO

No	Descripción	No de recibo	Egreso Bs	Saldo Bs	Observaciones
1.	Ladrillo de 6 huecos y cemento	No.000260	325.00		
2.	Cemento IP40	PROFORMA	135.00		
3.	Bolillos de eucalipto de 3.50 mts. para techo .	No 000262	90.00		
4.	Listones 2 x2 4 mts	No 000264	57.00		
5.	Calamina galvanizada 6 hojas de 3.50,clavo de calamina, clavo de liston, Bisagras, alambre dulce, pintura al olio.	No 000261	267.00		
6.-	Candado	sin recibo	10.00		
7.-	Puerta de 1.70 x 85 mts	sin recibo	160.00		
8.-	Ventana de madera 70 x 60	sin recibo	50.00		
9.-	Pasaje de materiales Oruro a Machacamarca	sin recibo	50.00		
10.-	Total		1 144.00		

CUADRO DE INGRESOS Y EGRESOS ECONOMICO

No	Descripción	Ingreso Bs	Egreso Bs	Defises
1.-	Dinero por la venta de la producción de productivo	805.00		
2.-	Compra de materiales para la construcción.		1 144.00	
	Total	805.00	1 144.00	339.00

PROYECTO DE LA CONSTRUCCION "CANCHA DE TENIS CASERO" 2 022

No	Descripción	No de recibo	Egreso Bs	Saldo Bs	Observaciones
1.	Compra de 8 cubos de cerámica cascote de la planta de cerámica Copacabana.	Nit. 351246024	800.00 Bs		Cancelado
2.	Transporte de ladrillo cascote de cerámica Copacabana a U.A. Machacamarca.	Recibo No. 000266	650.00 Bs.		Cancelado
3.	Transporte de gravilla 8 cubos de paria a U.A. Machacamarca .	Recibo No 000267	700.00 Bs		Cancelado
4.	Compra de Oruro 120 bloques 19 x39 x 14 Bs 720., 20 cordones 10 x 40 x 100 Bs. 1000, cemento Emisa IP 40 5 bolsas Bs 220. Y mas el transporte de Oruro a U.A. Machacamarca	Recibo No 003199	2.290.00 Bs		Cancelado
5.	Compra de Oruro de 2 cordones 10 x 40 x 100 y 12 bloques de cemento 14 x 19 x 39 cm.	Recibo No 003200	172 .00 Bs		Cancelado
6.	Pago transporte Rodillo para molido de ladrillo de cancha sintético a U.A. Machacamarca.		50.00 Bs.		Cancelado
7.	Alquiler de carpa para cernido	sin recibo	40.00 Bs		Cancelado
8.	Alquiler de cernidor del vivero forestal	sin recibo	20.00 Bs		Cancelado
	Total		4.722.00 Bs		

R E S U M E N

Nº	DETALLE	INGRESO	EGRESO	SALDO
1	Aportaron 193 estudiantes a Bs. 30.- , un estudiante solo Bs. 20.-; asimismo 13 docentes a Bs. 40.	Bs. 6 330.-		
2	Compra de materiales locales y no locales		Bs. 4.722.-	
3	Monto económico en efectivo.			Bs.1 608.-
4	TOTAL GENERAL	Bs. 6 330.-	Bs. 4 722.-	Bs. 1. 608.-

RESUMEN CONSTRUCCION DE INVERNADERO GESTION 2 022

CUADRO DE INGRESOS Y EGRESOS ECONOMICOS

No.	Descripción	Ingreso Bs	Egreso Bs	Defises Bs
1.-	Aporte de 218 estudiantes	5 450.00		
2.-	Aporte de docentes .	775.00		
3.-	Compra de materiales no locales.		6 717.00	
	TOTAL RESUPUESTO.	6 225.00	6 717.00	492.00

AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA

CUADRO DE INGRESOS Y EGRESOS ECONOMICOS

No.	Descripción	Ingreso Bs	Egreso Bs	Sald o Bs
1.-	Por la venta de hortalizas: lechuga, acelga, espinaca, perejil, apio, plantines de almacigo de tomate, espinaca y acelga.	300.		
2.-	Compra de materiales y accesorios para la instalación del sistema de agua para riego invernadero y áreas verdes, como menciona en la parte superior de la compra.		306.	
	TOTAL Presupuesto.	300.	306.	6. Defi ses

CONSTRUCCION DEL DEPOSITO

CUADRO DE INGRESOS Y EGRESOS ECONOMICO

No	Descripción	Ingreso Bs	Egreso Bs	Defises
1.-	Dinero por la venta de la producción de productivo	805.00		
2.-	Compra de materiales para la construcción.		1 144.00	
	Total	805.00	1 144.00	339.00

CONSTRUCCION CANCHA DE TENIS CASERO

CUADRO DE INGRESOS Y EGRESOS ECONOMICO

Nº	DETALLE	INGRESO	EGRESO	SALDO
1	Aportaron 193 estudiantes a Bs. 30.- , un estudiante solo Bs. 20.-; asimismo 13 docentes a Bs. 40.	Bs. 6 330.-		
2	Compra de materiales locales y no locales		Bs. 4.722.-	
3	Monto económico en efectivo.			Bs.1 608.-
4	TOTAL GENERAL	Bs. 6 330.-	Bs. 4 722.-	Bs. 1. 608.-